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آن‌چه در بازی مس رفسنجان 
و اســتقلال اتفاق افتاد، برای 
آبی‌هــا بســیار تلخ بــه نظر 
می‌رسید. آنها تصور می‌کردند 
مس حریف چندان سرسختی 
نباشد اما پسران محرم نمایش 
فوق‌العاده‌ای در این بازی داشتند 
و در کلیدی‌ترین لحظات، کار را 
برای استقلال دشوار کردند. این 
پیروزی بزرگ برای نارنجی‌ها، 
پرافتخارترین تیم جام حذفی را 

در همان مسابقه اول از تورنمنت 
خارج کرد. تیمی که فصل گذشته 
فینالیست جام حذفی شده بود، 
این بار حتی به جمع 16 تیم برتر 
این تورنمنت نرسید. این پایان 
رویای دوگانه بردن برای استقلال 

و نکو به شمار می‌رفت.

باخت  به  شیوه   صالح
عجیب‌ترین اتفاق ایــن بازی برای 
استقلال، سپرده شــدن پنالتی تیم به 
صالح حردانی بود. اگــر یامگا در زمین 
حضور داشــت، احتمالا ایــن ضربه به 

راحتــی راهــی دروازه می‌شــد امــا 
اســتقلالی‌ها تازه در این هفته، متوجه 
تاثیر غیبت این ستاره شدند. در غیاب 
کوین، هم‌پستی او یعنی صالح حردانی 
در زمین قرار گرفت و به بدترین شکل 
ممکن ضربــه‌ای را روانــه دروازه کرد. 
ضربه‌ای که اصلا قدرت نداشت و حامد 
لک به راحتی توانســت توپ را بگیرد. 
درست از همین‌جا، بازی برای استقلال 
خراب شــد و آبی‌ها دیگر نتوانستند به 
مســابقه برگردند. گل شدن این توپ، 
می‌توانســت تیم جواد را در مسیر رقم 
زدن یک برد ایــده‌آل قــرار بدهد اما 

 خراب شدن ضربه، عملا همه چیز را از 
استقلال گرفت.

از  خودی   خوردند
تماشای گلزنی منتظر محمد و محبی، 
برای نکو بسیار دشوار به نظر می‌رسید. 
چراکه این مربی دوست داشت هر دو نفر را 
در تیمش داشته باشد. استقلال در شروع 
فصل منتظر محمد را جذب کرد و این 
بازیکن حتی به جلسه‌های تمرینی تیم 
هم ملحق شد اما به دلیل آن‌چه مشکلات 
مالی خوانده می‌شد، او با قراردادی قرضی 
به مس رفسنجان پیوست. حالا همین 
بازیکن با یک ضربه چیپ مهارنشدنی از 
بالای سر سیدحسین حسینی، دروازه 
استقلال را باز کرد و بعد از گل، به سراغ 
سکوهای آبی رفت تا از آنها عذرخواهی 
کند. محمد نشان داد که علاقه زیادی به 
استقلال و طرفدارانش دارد. محبی نیز که 
گل اول بازی را برای مس زد، گزینه جدی 
نکو در زمستان بود اما مدیران استقلال 
موفق به جذب این بازیکن نشــدند و در 
نهایت همین جزئیات ســاده، دومین 
شکســت این فصل آبی‌ها را رقم زد. تا 
قبل از این بازی، استقلال فقط روبه‌روی 
سپاهان در نقش جهان شکست خورده 
بود و حالا این دومین باختی بود که در این 

فصل برای آنها شکل گرفت.

چند  تصمیم  جنجالی
عملکرد گروه داوری در این بازی نیز 
اصلا عملکرد خوبی به نظر نمی‌رسید. 
آنها چند تصمیم عجیب و بحث‌برانگیز 
گرفتند که سروصدای زیادی هم به راه 

انداخت. برای مثال به نظر می‌رســید 
صحنــه گل دوم مس رفســنجان در 
موقعیت آفساید به ثمر رسیده و منتظر 
محمد وقت فرار از همــه بازیکنان تیم 
حریف جلوتر بوده است. گل رافا سیلوا 
برای استقلال نیز سالم به نظر می‌رسید و 
داور بی‌جهت در سوتش دمید. در همین 
بازی گروه داوری بایــد یک پنالتی نیز 
به سود مس رفسنجان می‌گرفت. سه 
اشــتباه بزرگ در یک مســابقه، نشان 
می‌دهد گروه داوری اصلا روز خوبی را 

پشت سر نگذاشته است.

محرم،   از برد   بزرگ 
تا    استعفای   احتمالی

قرار گرفتن روبه‌روی استقلال، برای 
محرم تجربه عجیبی بود. یک شب قبل 
از شــروع بازی، فرزند او متولد شد اما او 
در کنار تیمش ماند تــا این بازی بزرگ 
را از دست ندهد. نویدکیا مثل همیشه 
تیمش را با فلسفه‌ای رو به جلو و هجومی 
به زمین فرستاد و بازیکنانش بدون ترس 
از نام استقلال، نمایش بسیار خوبی در 
این نبرد داشتند. دومین برد نویدکیا روی 
نیمکت مس، یک پیروزی به یاد ماندنی 
بود. هرچند که خودش در پایان بازی با 
صحبت از استعفای احتمالی، طرفداران 
باشگاه را شوکه کرد. محرم تاکید داشت 
که اگر باشگاه به وعده‌هایش عمل نکند، 
از این تیم خواهد رفت. مشکلات مالی از 
شروع فصل، مس را به شدت آزار داده‌اند. 
این مشــکلات باعث شدند تیم ساکت 
الهامی نتیجه نگیرد و ســعید دقیقی 
قید حضور در این باشــگاه را بزند. حالا 

نوبت به محرم نویدکیا رسیده که چنین 
ماجراهای عجیبی را تجربه کند و شاید 
به دنبال ترک زودهنگام مس رفسنجان 
باشــد. آن هم در شــرایطی که به نظر 
می‌رسد روزهای خوب مس در فوتبال 

ایران، تازه شروع شده‌اند.

حسرت   بزرگ روی صورت مهرداد
در آخرین دقایق این مسابقه، مهرداد 
محمدی یک بخت ایده‌آل برای باز کردن 
دروازه حریف را به راحتی از دست داد. 
صحنه‌ای که روزهای تلخ او در ترکیب 
آبی‌های پایتخت را طولانی‌تر می‌کند. 
مهرداد راهی اســتقلال شد تا دوباره به 
تیم ملی برگــردد و در لیگ برتر به یک 
ستاره تبدیل شــود. در نهایت اما این 
بازیکن نه ســهمی از فهرست تیم ملی 
برای جام ملت‌ها داشــت و نه حتی در 
ترکیب ثابت استقلال باقی ماند. به نظر 
می‌رسد ســرمربی تیم از نمایش‌های 
فعلی این بازیکن اصلا راضی نیست و او را 
به صورت موقت از پروژه اصلی‌اش خارج 

کرده است.

روزنامه صبح 
 سياسي، اجتماعي، اقتصادي
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کسری 95 امتیازی برای المپیک
تیم ملی پینگ‌پنگ مردان ایران امیدوار بود که بتواند 
برای نخستین بار سهمیه تیمی را در المپیک پاریس به 
دست بیاورد. درنهایت اما به دلیل کم داشتن 95 امتیاز 
در رنکینگ جهانی، فرصت حضور در المپیک پاریس را 
از طریق رنکینگ تیمی از دست داد. ملی‌پوشان ایران 
برای تحقق این هدف تلاش بســیاری هم کردند. آنها 
امیدوار بودند که در مسابقات تیمی قهرمانی جهان به 
جمع هشت تیم برتر راه پیدا کنند و سهمیه را به دست 
بیاورند اما آلمان قدرتمند دیواری بلند بین تیم ایران و 
هدف المپیکی‌اش کشید تا هند که بالاتر از ایران بود، به 
عنوان آخرین تیم راهی المپیک شود. در واقع اگر امتیاز 
پینگ‌پنگ ایران در رنکینگ جهانی بیشتر بود و جای 
ایران و هند عوض می‌شــد، ایران می‌توانست از طریق 
رنکینگ وارد المپیک پاریس شود. در رنکینگ ماه مارس 
پینگ‌پنگ مردان، تیم هند با ۱۹۰۴ امتیاز پانزدهم و 
ایران با ۱۸۱۰ امتیاز در رده شانزدهم دنیا قرار دارد. اگر 
جای این دو تیم برعکس بود، ایران به المپیک پاریس راه 
پیدا می‌کرد. در هر حال تــاش پینگ‌پنگ‌بازان برای 
سهمیه انفرادی ادامه دارد. به عنوان مثال نوشاد عالمیان 
که بین 50 نفر اول قرار گرفته، امیدوار اســت بتواند بار 

دیگر در المپیک پشت میز پینگ‌پنگ قرار بگیرد. 

    
صادرنشدن روادید به خاطر تمکن مالی!

به نظر می‌رسد صادر نشدن ویزای ورزشکار به خاطر 
نداشتن تمکن مالی، از آن دست اتفاقاتی است که تنها 
در کشــور ما رقم می‌خورد! تیرانــدازان ایران در حالی 
مسابقات قهرمانی جهان برزیل به عنوان آخرین مرحله 
توزیع سهمیه المپیک را پیش رو دارند که قرار بود برای 
به‌روز کردن سلاح‌، خرید فشنگ و ساچمه و تست آنها ۲۵ 
اسفند راهی مسابقه تدارکاتی مونیخ و اردوی برون‌مرزی 
هانوفر شوند اما گفته می‌شود احتمال لغو این اعزام به 

دلیل صادرنشدن ویزا وجود دارد.
تا پایان وقت اداری دوشــنبه تنها بــرای یک نفر از 
اعضای تیم ملی ویزا صادر شده بود و علت صادر نشدن 
روادید سایر اعضای تیم نداشتن تمکن مالی ورزشکاران 
عنوان شده است. این مشکل در حالی است که معمولا 
تمکن مالی در اعزام‌هایی که از سوی فدراسیون‌ها انجام 
می‌شود بررسی نمی‌شود. این احتمال وجود دارد که به 
دلیل رسمی نبودن مسابقات و شاید نحوه پر کردن فرم‌ها، 
این بار تمکن مالی ورزشکاران به صورت انفرادی مورد 
بررسی قرار گرفته است. مسئولان فدراسیون تیراندازی 
در تلاشند تا این مشکل را حل کنند و ایمیلی به سفارت 
زده شده تا این مشکل حل شود و این اردوی مهم و حیاتی 

از دست نرود. 
    

پائز در گزارش سایت معتبر
با اینکه سرمربی جدید تیم ملی والیبال چندان مورد 
استقبال کارشناسان قرار نگرفت و انتظار می‌رفت بعد از 
گذشت چند ماه و وعده‌های بسیار نامی بزرگ‌تر روی 
نیمکت ایران قرار بگیرد، سایت‌های معتبر بین‌المللی 
بی‌تفاوت از کنار او و تیم ملی ایران نگذشتند. به عنوان 
مثال سایت والیبال ورلد که وابسته به فدراسیون جهانی 
والیبال است، گزارش درباره مریس موتا پائز و حضورش 
در تیم ملی ایران منتشــر کرده است. این سایت درباره 
ماموریت مهم این ســرمربی برزیلی با تیم ایران چنین 
نوشته است:»ماموریت پائز صعود به المپیک همراه با 
تیم ایران است. به همین دلیل قرارداد وی کوتاه‌مدت 
است که تا پایان بازی‌های لیگ ملت‌های والیبال ۲۰۲۴ 
اســت و امکان تمدید دارد. ایران در مسابقات انتخابی 
المپیک ۲۰۲۳ برزیل موفق به کسب سهمیه نشد و در 
تلاش است تا یک سهمیه از پنج سهمیه باقی مانده از 
رنکینگ فدراســیون جهانی را به دست آورد. تیم ملی 
والیبال ایران در حال حاضر رتبه ۱۵ رنکینگ فدراسیون 
جهانی را در اختیار دارد و هفت تیم بالاتر از این تیم قرار 
دارند. به همین خاطر ایران نیازمند کسب نتیجه خوب در 
لیگ ملت‌های والیبال ۲۰۲۴ است تا حداقل با پشت سر 
گذاشتن چهار تیم جواز حضور در المپیک را کسب کند، 
چراکه یکی از پنج سهمیه باقی‌مانده برای برترین تیم 
قاره آفریقاست که تاکنون هیچ نماینده‌ای در المپیک 

۲۰۲۴ ندارد.« 

منهای فوتبال

آدرنالین

عجیب‌ترین اتفاق بازی با مس 
در جام حذفی برای استقلال، 

سپرده شدن پنالتی تیم به 
صالح حردانی بود. گل شدن 

این توپ، می‌توانست تیم 
جواد را در مسیر رقم زدن 

یک برد ایده‌آل قرار بدهد اما 
خراب شدن ضربه، عملا همه 

چیز را   از استقلال گرفت

سومین برد متوالی سرخ‌ها با اوسمار ویرا، یکی از ساده‌ترین بازی‌های 
فصل این تیم بود. البته که نفت و گاز گچساران نیز تا قبل از خوردن گل اول، 
نمایش خوبی داشت و به خوبی دفاع کرد اما پس از آن، کار برای پرسپولیس 
به شکل متفاوتی پیش رفت. اتفاق مثبت این بازی برای سرخ‌ها، استفاده 
از نفرات جدید و درخشش قابل توجه آنها در زمین مسابقه بود. اوسمار 
در این بازی به چند مهره جوان هم بازی داد و از نمایش آنها در زمین کاملا 

راضی به نظر می‌رسید.

سوخت پرسپولیس رسید
خریدهای جدید قرمزها، این تیم را به تیم کاملا متفاوتی تبدیل کرده‌اند. این 
دیگر آن پرســپولیس نیم‌فصل اول لیگ برتر نیســت و کاملا تقویت‌شده به نظر 
می‌رسد. یکی از این خریدها عبدالکریم حســن است که برای اولین بار در ترکیب 
ثابت تیمش قرار گرفت و عملکرد بسیار خوبی در این بازی داشت. او دائما در حملات 
تیم نیز شــرکت دارد و به عنوان یک مدافع چپ تخصصــی، کمک بزرگی به تیم 
اوسمار می‌کند. در همین سمت چپ، اوســتون اورونوف نیز خیلی زود به ستاره 
محبوب تماشاگران تیم تبدیل شده اســت. او هم در اولین حضور در ترکیب ثابت 
تیم، دائما در حال دریبل‌زدن بازیکنان رقیب بود. اورونوف از تکنیک فوق‌العاده‌ای 
برخوردار است. شــاید به ندرت یک بازیکن خارجی با چنین تکنیکی وارد فضای 
فوتبال ایران شده باشد. به نظر می‌رسد خرید او اتفاق بسیار مهمی برای پرسپولیس 
بوده است. نفر بعدی این فهرست نیز عیسی آل‌کثیر است. بازیکنی که در این نبرد 
هم موفق به گلزنی دوباره برای تیمش شد. با این نفرات، شرایط پرسپولیس نسبت 

به نیم‌فصل اول لیگ کاملا متفاوت شــده و حالا آنها تیمی مدعی برای بردن چند 
جام هستند. شــاید اگر این خریدها زودتر اتفاق می‌افتادند، پرسپولیس هرگز از 
دور گروهی لیگ قهرمانان آسیا کنار نمی‌رفت. محمد خدابنده‌لو هم در این بازی 
برای اولین بار در ترکیب اصلی تیم به میدان رفت و خاطره احمد نوراللهی را برای 
 هواداران این تیم زنده کرد. او در مرکز زمین نقش بسیار مهمی در توپگیری برای 

پرسپولیسی‌ها داشت.

رقیب مورد احترام
هواداران پرســپولیس در شروع این بازی به تشــویق پیروز قربانی پرداختند. 
این مربی هم در پایان بازی، حضور روبه‌روی پرســپولیس را یک افتخار در مسیر 
مربیگری‌اش دانســت. پیروز برای سال‌ها رقیب پرسپولیســی‌ها بوده و حتی در 
ثانیه‌های آخر شهرآورد به این تیم گل زده اما همیشه مورد احترام تماشاگران این 
تیم قرار دارد. چراکه در اظهارنظرهایش، همیشه منطق و انصاف را رعایت می‌کند 
و اساســا عدالت زیادی در صحبت کردن از خودش نشان می‌دهد. وقتی به همین 
سادگی می‌شود به ســراغ گزینه‌هایی مثل احترام متقابل رفت، چرا باید کری و 
دشمنی را انتخاب کرد؟ وقتی به همین سادگی می‌شــود در یک فضای مثبت و 
امیدبخش قرار گرفت، چرا باید به سراغ دشمنی رفت؟ این نسخه پیروز باید در همه 
فوتبال ایران مورد توجه قرار بگیرد. این میزان احترام گذاشتن به حریف و در مقابل 

مورد احترام قرار گرفتن، در نوع خودش مثال‌زدنی به نظر می‌رسد.

سرمربی در جست‌وجوی تماشاگر
به نظر می‌رسید میزان اســتقبال از این مسابقه، برای اوسمار ویرا راضی‌کننده 
نیست. او بعد از دو پیروزی خوب روبه‌روی ذوب‌آهن و تراکتور، به دنبال تماشاگر 
بیشتری بود اما برگزاری بازی در یک روز وســط هفته در هوای سرد تهران مقابل 
حریفی از لیگ‌های پایین‌تر، انگیزه تماشــاگرها را برای استقبال زیاد از این بازی 
به حداقل رسانده بود. با این وجود شکی نیست که در هفته‌های بعدی، تماشاگرها 
استقبال خوبی از پرسپولیس خواهند کرد. برای بازی حساس با فولاد، احتمالا درصد 
زیادی از سکوهای ورزشگاه پر می‌شود. پرسپولیس بعد از مدت‌ها تماشاگرانش را به 

وجد آورده و آنها را امیدوار کرده و حالا باید به بهترین شکل ممکن از این امیدواری 
برای جمع کردن تماشاگر بیشتر روی سکوها استفاده کند.

استراحتی که لازم بود
اوسمار در این بازی توانست به چند بازیکن اصلی تیمش هم استراحت بدهد. 
تجربه‌ای که مثلا برای استقلال روبه‌روی مس رفسنجان رقم نخورد. چراکه حریف 
تیم نکو بسیار سخت‌تر به نظر می‌رسید. سروش رفیعی یکی از نفراتی بود که بعد از 
چند حضور متوالی در ترکیب، نیاز به استراحت داشت و در این بازی به زمین مسابقه 
نرفت. در کنار او، مســعود ریگی هم در ترکیب اولیه قرار نداشت و در ادامه بازی به 
زمین آمد. گئورگی گولسیانی و علی نعمتی هم که کمی در بازی قبل آسیب دیده 
بودند، در این بازی برای تیم‌شان بازی نکردند. تنها اتفاق نگران‌کننده در این مسابقه 
برای پرسپولیس، مصدومیت حســین کنعانی در دقایق پایانی بود. البته به نظر 
می‌رسید این مصدومیت چندان جدی نیست و کنعانی مشکلی برای همراهی تیم در 
دیدارهای بعدی ندارد. پرسپولیس با چند کلین‌شیت متوالی، دوباره ثبات لازم را به 
دست آورده و این روزها در فرم بسیار خوبی قرار دارد. به نظر می‌رسد آنها از این قدرت 

برخوردار هستند که یک دربی درخشان را در آخرین روزهای سال سپری کنند.

درس‌هایی   از  برد   بی ‌دردسر   پرسپولیس  در  تهران

سه‌گانه  اوسمار!

چهره به چهره

پایان رویای دوگانه برای استقلال نکو

حصار مسی!

آریا رهنورد 

اگر تا همین چند سال قبل از حضور تماشاگران زن در 
شهرآورد تهران حرف می‌زدی، همه چیز شبیه یک رویای دور 

و دراز به نظر می‌رسید اما حالا دیگر حضور تماشاگران زن 
به یکی از مسائل مهم و انکارنشدنی این مسابقه تبدیل 

شده است. موضوعی که باعث می‌شود تماشاگرانی به 
ورزشگاه راه پیدا کنند که برای سال‌ها پشت درهای 
اســتادیوم مانده بودند. در حقیقت حالا شهرآورد 
تصویر واقعی‌تــری در درون خودش دارد. هرچند 
که بدون شک این واقعیت زمانی کامل خواهد شد 

که تفکیک ســکوها تا این اندازه وجود نداشته باشد. 
چرا زنان باید در گوشه‌ای از طبقه دوم ورزشگاه بنشینند؟ 

مگر مردان و زنان در سالن‌های ســینما به صورت جداگانه 
می‌نشــینند؟ مگر مردان و زنان در ســالن کنسرت از هم 

تفکیک می‌شوند؟ دیر یا زود این اتفاق نیز رخ خواهد داد.
اما آن‌چه شهرآورد پیش رو را یک قدم به جلو هل داده، 

دیگر مساله تماشــاگران زن 

نیست. این بار قرار شده در گروه داوری دربی، یک داور زن هم 
حضور داشته باشد. اتفاقی که قرار است برای اولین بار در همه 
تاریخ رخ بدهد. از شهرآورد شماره یک تا امروز، هرگز نشده 
که یک داور زن، بخشی از گروه داوری این مسابقه باشد. این 
بار اما فدراسیون تصمیم متفاوتی گرفته و می‌خواهد به یک 
داور پرتجربه زن برای نشستن در اتاق وی.ای.آر فرصت بدهد. 
فراموش نکنید که شــهرآورد ایران برای سال‌ها، حتی داور 
ایرانی هم نداشت و داورانی را از خارج برای سوت زدن 
این بازی انتخاب می‌کردند. اینکه در چنین جوی 
کار به جایی برسد که یک داور زن در تیم قضاوت 
این مسابقه قرار بگیرد، فراتر از حد انتظار بوده و بدون 
شک یک پیشــرفت قابل توجه برای فوتبال ایران به 
حســاب می‌آید. این یک لحظه تاریخی برای فوتبال 

باشگاهی ایران است.
مهسا قربانی، رسما به گروه وی.ای.آر در فوتبال ایران 
ملحق شده است. این اتفاق در حالی صورت گرفته که هنوز 

هیچ‌کس داور وسط شهرآورد را نمی‌شناسد. برای بازی قبلی 
که اولین تجربه وی.ای.آر در فوتبال ایران بود، دو داور از عراق 
به تهران آمدند و حالا دیگر نیازی به این کار احساس نمی‌شود. 
قربانی همه آموزش‌های لازم را دیده و مدرک اســتفاده از 
وی.ای.آر را نیز دریافت کرده اســت. مهسا در لیگ فوتبال 
زنان قضاوت می‌کند و از سال 2017 به فهرست فیفا اضافه 
شده است. این داور باتجربه، حتی یکی از نامزدهای قضاوت 
در آخرین دوره جام جهانی هم بود. این تجربه برای خود او، 
بسیار خاص به نظر می‌رسد و بدون شک یک لحظه تاریخی 
در دوران قضاوتش خواهد بود. شاید بگویید از سال‌ها قبل در 
فوتبال اروپا، داوران زن حتی به عنوان داور وسط مسابقه‌ها 
نیز کار می‌کنند اما به هر حال این مقایسه، مقایسه درستی 
نیست. فوتبال ایران شرایط متفاوتی دارد و رسیدن به این 
مرحله نیز در نوع خودش جالب توجه خواهد بود. بدون شک 
روزی هم از راه می‌رســد که داوران وسط زن دربی را سوت 

بزنند. دیر و زود دارد اما سوخت و سوز نه!  

دربی  دیگر  فقط  »مردانه«   نیست

شهرآورد  برای  همه

اتفاق روز


